
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31.12.2015г. № 397  

 
с. Сямжа 

  
 

Об установлении нормы предостав-
ления площади жилого помещения по 
договору социального найма, учетной 
нормы площади жилого помещения 
для принятия граждан на учет в каче-
стве нуждающихся в жилых помеще-
ниях и размера общей площади жи-
лого помещения, предоставляемого 
по договору найма жилого помеще-
ния жилищного фонда социального 
использования для сельских поселе-
ний, входящих в состав Сямженского 
муниципального района 
 
 

     

 
В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 14, 50, 91.15 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 28.04.2015г. № 309 «О разграничении 
полномочий между органами местного самоуправления Сямженского муници-
пального района в сфере жилищных отношений» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить на территории сельских поселений Житьевское, Ногинское, 
Режское, Сямженское, Устьрецкое, входящих в состав Сямженского муниципаль-
ного района: 

1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору соци-
ального найма - в размере 13 кв. м общей площади на одного человека. 

1.2. Учетную норму площади жилого помещения для принятия граждан на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях - в размере 12 кв. м общей 
площади на одного человека. 

1.3. Размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по дого-
вору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, - 13 
кв. м в расчете на одного человека. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2016 года. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 
 

  Глава района                                                         А. Б. Фролов  


